
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Entidad Local Autónoma de Encinarejo

Núm. 3.040/2021

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA DE LA E.L.A.

En Encinarejo de Córdoba (Córdoba), siendo el día 23 de julio

de 2021, el Sr. Presidente de la E.L.A. Don Miguel Ruiz Madruga,

ha dictado la siguiente

RESOLUCIÓN

ELEVACIÓN A DEFINITIVO DEL

PRESUPUESTO GENERAL PARA EL EJERCICIO 2021

RESULTANDO. Que en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba nº 10, de fecha 18 de enero de 2021, así como en el Ta-

blón de Edictos físico y electrónico de esta Corporación, se ha in-

sertado EDICTO Nº 63/2021 por el que se exponen al público los

acuerdos provisionales de aprobación del Presupuesto General

para el ejercicio 2021 de esta Entidad Local, aprobado inicialmen-

te por el Superior Órgano Colegiado de esta Entidad Local Autó-

noma en Pleno, en sesión extraordinaria, celebrada con fecha 29

de diciembre de 2020.

CONSIDERANDO. Que dichos acuerdos han estado expues-

tos durante el plazo de 15 días hábiles, contados desde los días

19 de enero a 8 de febrero de 2021, ambas fechas inclusive, pe-

riodo durante el cual, según la documentación obrante en el Re-

gistro General de esta Corporación, no se han formulado Alega-

ciones ni Reclamaciones, por lo que los acuerdos hasta entonces

provisionales, serán elevados a definitivos, sin perjuicio de su pu-

blicación en el Boletín Oficial de la Provincia (Artículo 49.c, de la

Ley 7/85, de 2 de abril, modificada por Ley 11/99, y Artículo 169

del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se

aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Hacien-

das Locales).

VISTO, lo dispuesto en la Normativa vigente,

HE RESUELTO:

Primero y Único. Elevar a definitivos los acuerdos de aproba-

ción inicial del Presupuesto General de esta Entidad para el ejer-

cicio 2021, aprobados provisionalmente en Pleno por el Superior

Órgano Colegiado de esta Entidad Local, en sesión extraordina-

ria, celebrada con fecha 29 de diciembre de 2021, ordenando su

Publicación en el Boletínn Oficial de la Provincia. resumido por

capítulos, y Anexo de Personal del Presupuesto General definiti-

vamente aprobado; remitiendo copia a la Admón. del Estado, Jun-

ta de Andalucía, a los efectos oportunos.

Así lo manda y firma el Sr. Presidente de la E.L.A en el lugar y

fecha arriba indicados.

El Presidente de la E.L.A., Fdo. Don Miguel Ruiz Madruga.

PRESUPUESTO PARA 2021

RESUMEN POR CAPÍTULOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULO DENOMINACIÓN IMPORTE Euros

A) OPERACIONES CORRIENTES

1 IMPUESTOS DIRECTOS

2 IMPUESTOS INDIRECTOS

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 85.120,23 €

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.187.383,20 €

5 INGRESOS PATRIMONIALES 25,00 €

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 63.361,92 €

8 ACTIVOS FINANCIEROS

9 PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 1.335.890,35 €

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULO DENOMINACIÓN IMPORTE Euros

A) OPERACIONES CORRIENTES

1 GASTOS DE PERSONAL 580.285,45 €

2 GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERV.. 415.123,53 €

3 GASTOS FINANCIEROS 5.701,00 €

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 52.889,94 €

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6 INVERSIONES REALES 260.071,86 €

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8 ACTIVOS FINANCIEROS

9 PASIVOS FINANCIEROS 21.818,57 €

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 1.335.890,35 €

PLANTILLA DE PERSONAL

Equivalencia Ley 30/84 – Ley 7/2007

FUNCIONARIOS DE CARRERA

DENOMINACIÓN NÚMERO PLAZAS GRUPO ESCALA SUBESCALA TITULACIÓN ACADÉMICA VACANTES

Oficial Mayor -Letrado Asesor 1 A1 Adm. Especial Técnico Superior
Licenciado

en Derecho
No

Administrativos 2 C1 Adm. General Administrativo Bachillerato No

PERSONAL LABORAL FIJO

DENOMINACIÓN NÚMERO PLAZAS GRUPO (Categoría) TITULACIÓN ACADÉMICA VACANTES

Arquitecto Técnico 1 II Arquitectura Técnica No

Director/a Centro Escuela Infantil 1 II
Diplomatura Maestra

Educación Infantil
No

Técnico Deportivo 1 III Bachillerato No

Coordinador Social y Juventud 1 III Bachillerato No

Técnico de Programas Operativos 1 III Bachillerato No

Educador/a Infantil 2 III
Técnico Superior

Educ. Infantil-FP2
No

Oficial Parques y Jardines 1 IV Graduado Escolar No

DENOMINACIÓN NÚMERO PLAZAS GRUPO NIVEL TITULACIÓN ACADÉMICA VACANTES

PLD ASESOR PRESIDENCIA EN MATERIA DE GESTIÓN LOCAL 1 C1 14 Bachillerato No

Martes, 03 de Agosto de 2021 Nº 147  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

PERSONAL LABORAL DE DURACIÓN DETERMINADA

Fuera de la Plantilla de Personal

DENOMINACIÓN PUESTOS DE TRABAJO NÚMERO DE PUESTOS TITULACIÓN ACADÉMICA DURACIÓN CONTRATO OBSERVACIONES

Sin determinar (PFEA, PIJ,..) Sin determinar Sin determinar Sin determinar
Auxiliares, Operarios,...según necesi-

dades surgidas

RESUMEN

NÚMERO TOTAL DE PUESTOS DE TRABAJO 12 PUESTOS

NÚMERO TOTAL DE FUNCIONARIOS DE CARRERA 3 PUESTOS

NÚMERO TOTAL DE PERSONAL LABORAL FIJO 8 PUESTOS

NÚMERO TOTAL DE PERSONAL EVENTUAL LIBRE DESIGNACIÓN 1 PUESTO

NÚMERO TOTAL DE PERSONAL LABORAL DE DURACIÓN DETERMINADA Sin determinar

Martes, 03 de Agosto de 2021Nº 147  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 03 de Agosto de 2021Nº 147  p.2


		2021-08-03T07:33:15+0200
	Córdoba
	DIPUTACION DE CORDOBA
	Diputación de Córdoba




